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INFOKORT: 4H-FÖRERTAGARE OCH FPA BIDRAG 

 

Vad för typ av FPA bidrag avses 

FPA = Folkpensionsanstalten, www.fpa.fi  

4H-företagaren får ofta studie- eller bostadsstöd eller kan vara tvungna att söka om olika bidrag för 

arbetslösa. På FPAs webbsidor kan man bekanta sig närmare med olika FPA bidragen och 

kontrollera olika inkomstgränser m.m. 

https://www.kela.fi/web/sv/studerande 

https://www.kela.fi/web/sv/boende 

https://www.kela.fi/web/sv/utan-arbete 

 

Studiestöd 

Inkomster som 4H-företagaren får påverkar studiestödet på samma sätt som övriga inkomster t.ex. 

löneinkomster. FPA får automatiskt uppgifterna från beskattaren. 

Den som får studiestöd eller ansöker om studiestöd behöver inte separat göra en utredning över 

medel från 4H-företaget till FPA utan FPA sköter kontrollen av studiestödet och inkomster på 

basen av uppgifter från beskattaren. Om för mycket studiestöd utbetalats fakturerar FPA dessa. 

Årsinkomstgränsen för studiestödet varierar från fall till fall och bestäms utgående från för hur 

många månader studerande lyft studiestöd under året. Inkomstgränserna för olika bidrag kan 

uträknas med hjälp av FPAs olika räknare. 

https://www.kela.fi/web/sv/berakningar 

 

Bostadsbidrag 

Ett hushåll med låga inkomster kan få allmänt bostadsbidrag för att minska boendeutgifterna. I 

allmänhet består ett hushåll av de personer som bor i samma bostad. Bostadsbidraget beviljas för 

hela hushållet gemensamt. 

 

Arbetslöshetsbidrag 

En företagare som har företaget som en sidoinkomst kan få anpassat arbetslöshetsbidrag. NTM 

centralerna avger till FPA ett utlåtande som definierar huruvida 4H-företaget kan klassas som 

sidoinkomster och därmed ger möjlighet till arbetslöshetsbidrag eller ej. Om 4H-företagaren anses 

vara huvudsakligen företagare kan han inte få arbetslöshetsbidrag. NTM-centralens behandling av 

ett ärende är alltid unikt och därför bör en arbetslös ungdom alltid ta kontakt med NTM-centralen 

innan han startar ett 4H-företag.   
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